ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE ABRIL DE 2012.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de 2012, às 15h, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos  Delegados do Estado do Ceará -  ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos e Guaracy Diniz de Aguiar ;  Lúcio Correia Lima,
Assessor  do  Conselho  Diretor  ;  Alexandre  Jorge  Oliveira  Triandópolis,  Assessor  de
Comunicação  e  Relacionamento  Institucional  e  Tatiana  Cirla  Lima  Sampaio  Bandeira,
Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

OUTROS PROCESSOS:

PGÁS/CET/0010/2011  (RECURSO):  Interessada:  Agência  Reguladora  de  Serviços
Delegados do Estado do Ceará – ARCE; Assunto: Processo Administrativo Punitivo - Auto
de  Infração  AI/CET/006/2011-Decorrente  do  Processo  PGÁS/CET/009/2010  -  Ação  de
Fiscalização; Relator: Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar ; Decisão: O Conselho decidiu
dar provimento ao recurso, nos termos do voto vista do Conselheiro Presidente,
aplicando o art. 19 da Lei nº 12.786/97.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/AGB/0008/2012:  Interessada:  Agência Reguladora de Serviços Delegados do
Estado  do  Ceará  –  ARCE;  Assunto:  Edital  do  concurso  público  da  ARCE;  Decisão:  O
Conselho, por unanimidade, decidiu aprovar a minuta do Edital do Concurso Público
da  ARCE,  nos  termos  propostos  pela  Comissão  Organizadora  do  Concurso,
acolhendo  o  parecer  PR/PRJ/0063/2012  da  Procuradoria  Jurídica  da  ARCE,
devendo o mesmo ser encaminhado para a SEPLAG para publicação.

PADM/ACD/0005/2012:  Interessada: Agência Reguladora de Serviços Delegados do
Estado do Ceará – ARCE; Assunto: Avaliação de Desempenho do servidor Francisco Luiz
Salles Gonçalves; Decisão: O Conselho, por unanimidade, manteve a decisão constante
na Ata da Reunião Ordinária do dia 22 de junho de 2011.

PADM/AGB/0006/2012:   Interessado:  Hugo  Manoel  Oliveira  da  Silva;  Assunto:
Concessão  de  Gratificação  de  Titulação  como  Mestre;  Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade,  decidiu conceder a Gratificação de Titulação referente ao título de
Mestre, em obediência ao art. 25 da Lei nº 13.743/2006, acatando a decisão da
Comissão de Avaliação de Títulos Acadêmicos e o parecer PR/PRJ/0066/2012 da
Procuradoria Jurídica da ARCE.

OUTROS ASSUNTOS: O Presidente do Conselho Diretor informou, que na Assembleia da
Associação Brasileira de Agências de Regulação (ABAR), o mesmo foi reeleito para novo
mandato como Presidente daquela entidade,  da qual a ARCE é associada,  informando
também que estará ausente nos dias 24 e 25 de abril do corrente ano em missão da
ABAR, sendo substituído, pelo Conselheiro Guaracy Diniz de Aguiar.

Término: 17h.